
35NORMAS LEGALESJueves 18 de julio de 2024
 
El Peruano / 

ORGANISMOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

INSTITUTO GEOLÓGICO

MINERO Y METALÚRGICO

Designan Directora de la Oficina de Asesoría 
Jurídica del Instituto Geológico, Minero y 
Metalúrgico – INGEMMET

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA
N° 002L-2024-INGEMMET/PE

Lima, 17 de julio de 2024

VISTO:  El Informe N° 003L-2024-INGEMMET/GG-
OA-UP de la Unidad de Personal; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico (en 
adelante, INGEMMET) es un Organismo Público Técnico 
Especializado del Sector Energía y Minas, con personería 
jurídica de derecho público, goza de autonomía técnica, 
económica y administrativa, constituyendo un Pliego 
Presupuestal, de conformidad a lo previsto en el 
Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por 
Decreto Supremo N° 035-2007-EM;

Que, mediante Resolución Suprema N° 015-
2013-EM se aprueba el Cuadro para Asignación de 
Personal – CAP del INGEMMET, actualizado mediante 
Resolución de Presidencia N° 025-2014-INGEMMET/
PCD, el cual prevé el cargo estructural de Director de la 
Oficina de Asesoría Jurídica, como de libre designación 
y remoción;

Que, mediante Informe N° 003L-2024-INGEMMET/
GG-OA-UP del 17 de julio de 2024, la Unidad de 
Personal señala que la abogada Ysabel Angeles Ramos 
Yañez  cumple con los requisitos mínimos establecidos 
en el Manual de Organización y Funciones, y en el 
Manual de Clasificador de Cargos del INGEMMET, así 
como los requisitos establecidos en la Ley N° 31419, 
Ley que establece disposiciones para garantizar la 
idoneidad en el acceso y ejercicio de la función pública 
de funcionarios y directivos de libre designación y 
remoción, y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo N° 053-2022-PCM, para desempeñar el cargo 
de Directora de la Oficina de Asesoría Jurídica del 
INGEMMET;

Que, el numeral 8) del artículo 7 del Reglamento de 
Organización y Funciones del INGEMMET, establece que 
el Presidente Ejecutivo tiene la atribución de designar al 
personal y cargos de confianza, de conformidad con la 
legislación vigente;

Con el visado de la Gerencia General y de la Unidad 
de Personal; y,

De conformidad con las atribuciones previstas en el 
Reglamento de Organización y Funciones del Instituto 
Geológico, Minero y Metalúrgico – INGEMMET, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 035-2007-EM;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- DESIGNAR, a la abogada YSABEL 
ANGELES RAMOS YAÑEZ en el cargo de Directora de 
la Oficina de Asesoría Jurídica del Instituto Geológico, 
Minero y Metalúrgico – INGEMMET, cargo considerado 
de libre designación y remoción.

Artículo 2.- NOTIFICAR el presente acto resolutivo a 
las Unidades Orgánicas del INGEMMET y a la interesada, 
para los fines pertinentes.

Artículo 3.- DISPONER la publicación de la presente 
Resolución en el diario oficial El Peruano y en el Portal 
Institucional del Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico 
– INGEMMET: www.gob.pe/ingemmet.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LUIS HUMBERTO CHIRIF RIVERA
Presidente Ejecutivo 
INGEMMET

2307880-1

Designan Coordinador de Geología y 
Laboratorio del Instituto Geológico, Minero 
y Metalúrgico – INGEMMET

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA
N°  004L-2024-INGEMMET/PE

Lima, 17 de julio de 2024

VISTO:  El Informe N° 0002L-2024-INGEMMET/GGW-
OA-UP de la Unidad de Personal; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico (en 
adelante, INGEMMET) es un Organismo Público Técnico 
Especializado del Sector Energía y Minas, con personería 
jurídica de derecho público, goza de autonomía técnica, 
económica y administrativa, constituyendo un Pliego 
Presupuestal, de conformidad a lo previsto en el 
Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por 
Decreto Supremo N° 035-2007-EM;

Que, mediante Resolución Suprema N° 015-2013-
EM se aprueba el Cuadro para Asignación de Personal 
– CAP del INGEMMET, actualizado mediante Resolución 
de Presidencia N° 025-2014-INGEMMET/PCD, el cual 
prevé el cargo estructural de Coordinador de Geología y 
Laboratorio, como cargo de confianza;

Que, mediante Informe N° 0002L-2024-INGEMMET/
GG-OA-UP del 17 de julio de 2024, la Unidad de Personal 
señala que el señor Lionel Virgilio Fídel Smoll cumple 
con los requisitos mínimos establecidos en el Manual de 
Organización y Funciones, y en el Manual de Clasificador de 
Cargos del INGEMMET, así como los requisitos establecidos 
en la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones para 
garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la función 
pública de funcionarios y directivos de libre designación 
y remoción, y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo N° 053-2022-PCM, para desempeñar el cargo de 
Coordinador de Geología y Laboratorio del INGEMMET;

Que, el numeral 8) del artículo 7 del Reglamento de 
Organización y Funciones del INGEMMET, establece que 
el Presidente Ejecutivo tiene la atribución de designar al 
personal y cargos de confianza, de conformidad con la 
legislación vigente;

Con el visado de la Gerencia General y de la Unidad 
de Personal; y,

De conformidad con las atribuciones previstas en el 
Reglamento de Organización y Funciones del Instituto 
Geológico, Minero y Metalúrgico – INGEMMET, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 035-2007-EM;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- DESIGNAR, al señor LIONEL VIRGILIO 
FIDEL SMOLL en el cargo de Coordinador de Geología y 
Laboratorio del Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico 
– INGEMMET, cargo considerado de confianza.

Artículo 2.- NOTIFICAR el presente acto resolutivo a 
las Unidades Orgánicas del INGEMMET y al interesado, 
para los fines pertinentes.

Artículo 3.- DISPONER la publicación de la presente 
Resolución en el diario oficial El Peruano y en el Portal 
Institucional del Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico 
– INGEMMET: www.gob.pe/ingemmet.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LUIS HUMBERTO CHIRIF RIVERA
Presidente Ejecutivo 
INGEMMET

2307888-1


		2024-07-18T01:29:29-0500
	BigSigner Server




